
公益財団法人小笠原流煎茶道

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

基本財産配当金収入 0 0 0

受　取　会　費 5,342,000 5,583,500 △ 241,500

賛助会員会費収入 5,342,000 5,583,500 △ 241,500

事　業　収　益 14,270,992 12,409,371 1,861,621

一般茶会収入 2,185,725 2,727,114 △ 541,389

青少年茶会収入 960,985 859,757 101,228

福祉茶会収入 94,897 100,000 △ 5,103

講習会収入 7,610,357 5,362,500 2,247,857

講演会収入 59,028 0 59,028

海外普及事業収入 0 0 0

0 0 0

受託収入 3,360,000 3,360,000 0

受　取　寄　付　金 9,581,909 9,463,496 118,413

寄附金収入（補助金収入含） 9,581,909 9,463,496 118,413

雑　収　益 48 3,050 △ 3,002

受取利息収入 48 50 △ 2

雑収入 0 3,000 △ 3,000

経常収益計 29,194,949 27,459,417 1,735,532

（２）経常費用

事　業　費 25,725,397 24,084,082 1,641,315

給料手当 9,257,598 9,359,685 △ 102,087

賞与 1,338,750 1,626,750 △ 288,000

法定福利費 1,746,703 1,379,526 367,177

広告宣伝費 0 0 0

旅費交通費 391,149 1,293,188 △ 902,039

通信運搬費 216,650 298,654 △ 82,004

減価償却費 874,557 874,557 0

消耗品費 806,677 623,415 183,262

修繕費 0 0 0

印刷製本費 743,140 587,620 155,520

支払手数料 0 0 0

光熱水料費 401,662 455,531 △ 53,869

会場設営費 1,406,044 1,685,857 △ 279,813

材料費 6,537,714 4,209,621 2,328,093

諸謝金 1,345,730 1,023,155 322,575

交際費 0 0 0

租税公課 303,750 304,650 △ 900

雑費 355,273 361,873 △ 6,600

管　理　費 3,779,203 3,514,988 264,215

給料手当 1,028,622 1,039,965 △ 11,343

賞与 148,750 180,750 △ 32,000

法定福利費 194,078 153,281 40,797

福利厚生費 0 0 0

会議費 1,260 0 1,260

広告宣伝費 0 0 0

諸会費 0 0 0

旅費交通費 149,040 249,452 △ 100,412

通信運搬費 640,561 695,635 △ 55,074

減価償却費 97,173 97,173 0

消耗品費 7,853 70,164 △ 62,311

事務用品費 315,749 274,951 40,798

会場費 0 0 0

光熱水料費 44,630 50,614 △ 5,984

支払手数料 350,888 316,283 34,605

修繕費 54,340 0 54,340

保険料 277,840 0 277,840

租税公課 134,250 115,950 18,300

寄付金 0 0 0

交際費 67,529 0 67,529

雑費 266,640 270,770 △ 4,130

経常費用計 29,504,600 27,599,070 1,905,530

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 309,651 △ 139,653 △ 169,998

基本財産評価損益等 2,975,185 488,660 2,486,525

評価損益等計 2,975,185 488,660 2,486,525

当期経常増減額 2,665,534 349,007 2,316,527

2．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,665,534 349,007 2,316,527

一般正味財産期首残高 360,101,696 359,752,689 349,007

一般正味財産期末残高 362,767,230 360,101,696 2,665,534

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 362,767,230 360,101,696 2,665,534

令和５年度　正味財産増減計算書
令和５年4月1日から令和６年3月31日まで

科     　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　減 備　　　　考



公益財団法人小笠原流煎茶道

(単位：円）

普及活動 国際交流 共通 小計 業務請負 業務補助 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産配当金収入 0 0 0

受　取　会　費 0 0 2,671,000 2,671,000 0 0 0 0 2,671,000 5,342,000

賛助会員会費収入 2,671,000 2,671,000 0 2,671,000 5,342,000

事　業　収　益 10,910,992 0 0 10,910,992 1,200,000 2,160,000 0 3,360,000 0 14,270,992

一般茶会収入 2,185,725 2,185,725 0 2,185,725

青少年茶会収入 960,985 960,985 0 960,985

福祉茶会収入 94,897 94,897 0 94,897

講習会収入 7,610,357 7,610,357 0 7,610,357

展示会収入 59,028 59,028 0 59,028

海外普及事業収入 0 0 0 0

0 0 0

受託収入 0 1,200,000 2,160,000 3,360,000 3,360,000

受　取　寄　付　金 599,809 0 4,000,000 4,599,809 0 0 0 0 4,982,100 9,581,909

寄附金収入（補助金収入含） 599,809 0 4,000,000 4,599,809 0 4,982,100 9,581,909

雑　収　益 0 0 0 0 0 0 0 0 48 48

受取利息収入 0 0 48 48

雑収入 0 0 0

経常収益計 11,510,801 0 6,671,000 18,181,801 1,200,000 2,160,000 0 3,360,000 7,653,148 29,194,949

（２）経常費用

事　業　費 11,802,377 0 10,829,016 22,631,393 0 0 3,094,004 3,094,004 0 25,725,397

給料手当 7,200,354 7,200,354 2,057,244 2,057,244 9,257,598

賞与 1,041,250 1,041,250 297,500 297,500 1,338,750

法定福利費 1,358,547 1,358,547 388,156 388,156 1,746,703

広告宣伝費 0 0 0 0 0

旅費交通費 391,149 0 391,149 0 391,149

通信運搬費 216,650 0 216,650 0 216,650

減価償却費 0 0 680,211 680,211 194,346 194,346 874,557

消耗品費 806,677 0 806,677 0 806,677

修繕費 0 0 0 0 0

印刷製本費 743,140 0 743,140 0 743,140

支払手数料 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 312,404 312,404 89,258 89,258 401,662

会場設営費 1,406,044 0 1,406,044 0 1,406,044

材料費 6,537,714 0 6,537,714 0 6,537,714

諸謝金 1,345,730 0 1,345,730 0 1,345,730

交際費 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 236,250 236,250 67,500 67,500 303,750

雑費 355,273 0 355,273 0 355,273

管　理　費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,779,203 3,779,203

給料手当 1,028,622 1,028,622

賞与 148,750 148,750

法定福利費 194,078 194,078

福利厚生費 0 0

会議費 1,260 1,260

広告宣伝費 0 0

諸会費 0 0

旅費交通費 149,040 149,040

通信運搬費 640,561 640,561

減価償却費 97,173 97,173

消耗品費 7,853 7,853

事務用品費 315,749 315,749

会場費 0 0

光熱水料費 44,630 44,630

支払手数料 350,888 350,888

修繕費 54,340 54,340

保険料 277,840 277,840

租税公課 134,250 134,250

寄付金 0 0

交際費 67,529 67,529

雑費 266,640 266,640

経常費用計 11,802,377 0 10,829,016 22,631,393 0 0 3,094,004 3,094,004 3,779,203 29,504,600

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 291,576 0 △ 4,158,016 △ 4,449,592 1,200,000 2,160,000 △ 3,094,004 265,996 3,873,945 △ 309,651

基本財産評価損益等 2,975,185 2,975,185 0 2,975,185

評価損益等計 0 0 2,975,185 2,975,185 0 0 0 0 0 2,975,185

当期経常増減額 △ 291,576 0 △ 1,182,831 △ 1,474,407 1,200,000 2,160,000 △ 3,094,004 265,996 3,873,945 2,665,534

2．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 132,898 0 0 0 △ 132,898 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 291,576 0 △ 1,182,831 △ 1,341,509 1,200,000 2,160,000 △ 3,094,004 133,098 3,873,945 2,665,534

一般正味財産期首残高 360,101,696

一般正味財産期末残高 362,767,230

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 362,767,230

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 合計

令和５年度　正味財産増減計算書内訳表
令和５年4月1日から令和６年3月31日まで

科     　目
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